
Preisblatt Erdgas (gültig ab 01.11.2022)

Dieses Preisblatt gilt für die Versorgung mit Erdgas in Niederdruck im Rahmen der Grundversorgungspflicht nach § 36 EnWG.

Allgemeine Preise für Haushaltskunden in der Grundversorgung

Grundpreis

netto brutto

Kleinstabnehmer-Tarif*° 30,68 32,83 Kleinstabnehmer- Grundpreis- Gas

Tarif*° Tarif*° Grundversorgung*

Grundpreis-Tarif*° 55,22 59,09 (netto 15,42) (netto 13,90) (netto 15,65)

Gas Grundversorgung* brutto 16,50 brutto 14,87 brutto 16,75

Staffel lt. Nennwärmebelastung der Heizungsanlage

Pauschale bis 9 KW 110,44 118,17

ab 10 bis 40 KW: 131,42 zzgl. je KW 3,48 3,72 °ausschließlich für Kochgas und/oder Warmwasserbereitung

größer 40 KW: 268,44 zzgl. je KW 8,69 9,30  (Bestabrechnung)

 Sonderverträge

Gerne erstellen wir Ihnen ein Angebot. Bitte kontaktieren Sie uns unter 06834/85-120.

Folgende Leistungen sind im Erdgaspreis enthalten:

- Netznutzung, Messstellenbetrieb, Messung und Abrechnung

- Instandhaltung von Zähler und Hausdruckregelgerät

- technischer 24-Stunden-Bereitschaftsdienst

- Beratung durch unser GWBS-Kunden-Center

- regelmäßige Überprüfung und ggf. Instandsetzung der Netzanschluss-                                                                    

  leitung einschließlich Hauseinführung 

Stand 11/2022

Euro/Jahr Arbeitspreis Cent/kWh

zuzüglich CO2-Preis: (netto 0,546)   brutto 0,584 Cent/kWh

*Die Erdgaspreise beinhalten die Energielieferung, die derzeit gültige Energiesteuer von 0,55 Cent/kWh netto, die Netznutzungsentgelte, die Bilanzierungsumlage, 
die Konzessionsabgabe (Kleinstabnehmer/Grundpreistarif 0,51 Cent/kWh netto, Vollversorgung 0,22 Cent/kWh netto; Höchstsatz gemäß § 4 KAV) und  die 
Entgelte für Messstellenbetrieb Messung und Abrechnung. Die Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer von 7 %.

*Zuzüglich der ab 01.10.2022 fälligen, nachstehend aufgeführten Umlage. Diese ist in den oben genannten Preisen nicht enthalten:
Die Gasspeicher-Umlage auf Basis des Energiewirtschaftsgesetzes in Höhe von brutto 0,063 Cent/kWh (netto 0,059 Cent/kWh). 
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